1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.01.2022 № 18
Валдай

[bookmark: _GoBack]Об отмене запрета
выхода на лед

В связи с образованием на водных объектах сплошного ледяного покрова толщиной более 12 сантиметров и в соответствии с пунктом 7.1 Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории области, утвержденных постановлением Администрации Новгородской области от 28.05.2007 № 145 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на территории области и Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Администрации Валдайского муниципального района от 06.12.2021 № 2266 в части запрета выхода людей на лёд.
2. Главному специалисту по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района организовать оповещение населения в средствах массовой информации об отмене запрета выхода на лёд и сохранении запрета выезда на лёд автомототранспортных средств, тракторов и гужевого транспорта.
3. Рекомендовать Главам сельских поселений организовать в населённых пунктах размещение на информационных стендах объявлений об отмене запрета выхода людей на лёд и сохранении запрета на выезд автомототранспортных средств, тракторов и гужевого транспорта на лёд.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района							И.В.Никулина
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]